
Në bazë të nenit 58 të ligjit për vetëqeverisjen lokale dhe nenit 57 të statutit të 

kornunës,Dragash Kryetari I kornunës në kuader të pergjegjsive të veta merrë; 

 A U T O R I Z I M 

Autorizohet Ramadan Rizan Krasniqi punëtor I organit të administratës,perkitazi Shef I Sherbimit 

Pronësor Juridik I cili ka të dhënë Provimin e Jurisprudencës sipas Certifikatës 02 Nr. 152-1-173/2011 

Prishtinë,me dt.26.12.2012 që të përfaqësoj Komunën para të gjitha organeve dhe gjygjeve ne 

procedurën civile,jashtëkontestimore,penale, administrative.ekzekutive,kundervajtëse të gjykatave 

Themlelore dhe për mbrojtjen e të drejtave dhe interesave të kornunës mundë të ndermarrë të gjitha 

veprimet juridike dhe të perdor të gjitha mjete juridike ,e veqanarisht të ushtroj padi dhe parashtresa 

tjera,të lidhë ujdi,të ushtroj ankesa dhe mjete te tjera të rregullta dhe të jashtëzakonshme juridike si dhe 

të ndërmarrë të gjitha punët juridike për të cilat gjenë se janë në interesin e Komunës. 

Shtojc: Kopja e Certifikatës per dhenjen e Provimit te Jurisprudences 

I dorzohët; 

-Gjykatës Themelore Prizren,dega Dragash 

-Ramadan R Krasniqi 

-Arhivit 

 Dt.31.08.2015  

 

Republika e Kosovös Republika Kosova/Republic of Kosovo 
Komuna e  Dragağ/l)ragas Municipality 

 
 Krvetari i Komunös 02 

Nr.  

l)û.08. 09. 2015 

 

Nö bazö tö ncnit 13 c 58 tö Ligjit pör Vctöqcvcrisjc  si cihe nenit 57 tö Statutit tö 

Komunös. kryclari i Komunös, bie kötö: 

Ora  gash  



V ENDİM 

ı.  Komisioni (Organi) pör Pranim Teknik nö realizimin c 

punimeve ne projektin: " Kubözimi i rrugöve nö fsh.Kosavö " - Komuna 

Dragash, nö pörbörje: 

21. Florim Krasniqi, 

2. Sebehai Hzsani, dhe 

3. Xhulbeh',u- Taipi 

Pör implcmentimin e kötij Vendimi ()BLIG()HET Zyra e Prokurimit nö 

bashköpunim me Drejtorinö pör Urbanizöm, Kadastör e Mbrojtje tö Mjcdisit tö 

Komunös. 

ili. Dclyrö c anötarcvc tö Komisionii öshtö hartimi i Raportit lidhur mö kötö dhe njoftimi i 

organeve tö lartöcekura. 

 IV. Pör hapat e mö tcjme tö njofiohet kryetari i Komunös. 

Vendimi i dör oohct: 

 Anölarvc -tö Komisionit . Zyı-ös 

pör Prokurimit tö Komunös  

 i)rcjtorisö pör Urbanizöm, Kadastör e Mbrojtje tö Mjedisit tö Komunös, cihe  

Arkivit. 

 

 

REPUBLIKÁ E KOSOVËS - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO 
Komuna e Drauashit ()pština Dragaš Municipality of l)raoash 

 

K rvetari i Kom unës 

02 N r.  2180 

 

Në bazë [ë kërkesës së parashtruar nga 7.Reshat Baxhaku nga fsh.Bellobrad, për ndihmë materale për 

shenmin e dialit Lirim Baxhaku, e bazuar lië nenin 13 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, dhe nenin ) 7 

të Statutit të Komunës, si dhe bazuar në Rreoullorën për Ndalljen e Subvencioneve 01 .nr.()6 -P 46/? të dt "è 

8.0 0  kryetari i Komunës, bie këtë: 

09. 



VEN DIM 

mjetet në shumë prej 400,00 Euro për z.Reshat Baxhaku nga 

 Pië emër të ndihmes për sherilllin e djalit në xhiro-llogarinë nr. 130 J  BI)B. 

implementimin e këtij Vendimi  l)reJtoria për Financa- konoml e 

Zhvillim e Komunës. 

Mietet të lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e krvelarit. 

Për vepržmet e më tejme të njoftohet kryetari i Komunës. 

Shtojcë: kërkesa, dokum. nujekësor, kopja e Ilog.bankare, dhe e ietërnjoftimit. 

 

Vendimi i dër o ohet : 

Dreitorisë për inanca, Ekonomi e  të Komunës Parashtruesit 

të kërkesës, dhe 

 

 

REPUBLIKA Fu KOSOVËS - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO Komuna e 

Dragashit ()pština l)raoaš — Municipality of Dragash 

 
i*Qrh'etari i Kom unës 
02 Nr. 400 3233 

iU. 09. 2015 
i) ra oasiì 

Në bazë të kërkesës së parashtruar nga z.Fadil Selmani n o a fsh.Brrut, për ndihmë matcrale për sherim. 

e bazuar lië nenin 1 3 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale dhe nenin 57 të Statutit të Komunës, si dhe 

bazuar në Rre o ullorën për Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 të dt.28.02.2()13, kryetari i Komunës, 

bie këtë. 



VEN DIM 

1. TÉ  mjetet në shumë prej 300,00 Euro për z.Fadil Selmani n o a fsh.Brrut, në 

emër të ndihmes për sherim në xhiro-llo o arinë nr. 1301271 100777510 BI)B. 

11. l)ër implementimin e këtij Vendimi OBLIG()IIET I)rejtoria për Financa e .7 

hvillim e Komunës. 

M;etet të lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencloneve e transferove n o a zyra e kryetarit. 

l)ër veprimet e më tejme të Iljoftohet krvetari i Komunës. 

Shtojcë: kërkcsa,kopja e Ilog.bankare, dhe e letërnjoftimit. 

VendilYli i dëroohet : 

 ï)rejtorisë Dër Inanca,  e Lhvillim të Komunës,  

Parashtruesžt të kërkesës, dhe 

Arki\ ii 

 

RFPUBLIKA E KOSOVËS - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO 

Komuna e Dragashit— Opština Dragaš — Municipality of Dragash 

Krvetari i Komunës  

02 Nr. 400 3023 

DÉ: l l. 09. 2015 

Në bazë të kërkesës së parashtruar nga z.Faridin Veli nga fsh.Zym, për ndihmë materale për sherim, e 

bazuar në nenin 13 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, dhe nenin 57 të Statutit të Komunës, si dhe bazuar 

në Rregullorën për Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 të dt.28.02.2013- kryetari i Komunës, bie këtë: 



VEN DIM 

1. TË LEJOHEN mjetet në shumë prej 200,00 Euro për z.Faridin Veli nga fšh.Zym, në emër 

të ndihmes për sherim, në xhiro-llogarinë nr. 1301003007824344 - BPB. 

11. I)ër implementimin e këtij Vendimi OBLIG()HET Drejtoria për Financa. Ekonomi e 

Zhvillim e Komunës. 

111. Mjetet të lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit. 

IV. Për veprimet e më tejme të njoftohet kryetari i Komunës. 

Shtpjcë: kërkesa, dokum. mjekësor, kopja e Ilog.bankare, dhe e letërnjoftimit. 

Vendimi i dërgohet : 

- Dreitorisë për Financa, Ekonomi e Zhvillim të Komunës,  

Parashtruesit të kërkesës, dhe 

- Arkivit 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF  

Komuna e Dragashit — Opština Dragaš Municipality of Dragash 

 
Krvet•ari i Ko munës 



0' Nr. 400 16023 

i l. 09. 2015 I) 

ra cash 

INC bazë të kërkesës së parashtruar n o a z.Bekim Kryeziu nga fsh.Brezne, për ndihmë materale për 

sherimin e djalit Eduart Krvcviu, e bazuar në nenin 13 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje I okale, dhe nenin 57 lë 

Statatit të Komunës. si dhe bazuar në Rregullorën për Ndarjen e encioneve 01 . nr 06-246/0 të 

_l Komunës, bie këtë: 

VEN DIM 

1.  mjetet në shumë prej 350,00 Euro për z.Bekim krye'/iu fsh.Brcvnenë emër të 

ndihmes për sherimin e djalit, në xhiro-llogarinë nr. 1 301 - BI)B  

11. l)ër implementimin e këtij Vendimi  Drejtoria për Financa, Ekonomi e 

Zhvillim e Komunës. 

N/(ietet të lejohen n o a  buxhetor i subvencloneve c transferovc n o a zvra e kr\, eiar!ž. 

Për veprimet e më tejme të njoftohet kryetari i Komunës. 

kërkesa, dokum. mjekësor, kopja e llog.bankare, dhe e letërnjoftimit. 

Vendinu i dëroohet : 

l)rejlorisë për Financa, lìkonomi e Zhvillim të Komunës Parashtruesit 

të kërkesës, dhe 

 Arkivit 

 

REPUBLIKÀ F, KOSOVËS - REPUBLIKÁ KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO 
Komuna e Dragashit — Opština Dragaš — Municipality of Dragash 

 
02 Nr. 95 

 

Në baz.ë të kërkesës së parashtruar nga znj .Sevdije Kuši nga fsh.Restelicë, për ndihmë materale për 

shcrim. e bazuar në nenin 13 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, dhe nenin 57 të Statutit të Komunës. SI 

raar në Rregullorën për Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 të dt.28.09 2013, kryctari i Komunës. 

bie ikCte: 



mjetet në shumë prej 250,00 Euro per znj.Sevdije Kuši nga fsh.Restelicë. në 

emër të ndihmes për sherim, në xhiro-llogarinë nr. 130100300871 1 506 - BPB. 

Piér implementimin e këtij Vendimi  Drejtoria për Financa, F,konomi e 

Zhvillim e Komunës. 

Mjctet të lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e krvetar!t. 

IV. Per veprimet e më tejme të njoftohet kryetari i Komunës. 

Shtojcë: kërkesa, kopja e Ilog.bankare dhe e letërnjoftimit, dhe formulari. 

V. cndimi  

 Dreilorisë për Financa, Ekonomi e Zhvillim të Komunës,  

Parashtrueses së kërkesës, dhe 

 Arkivit 

 

 

Republika c Kosovës 

Republika Kosova/Repubiic of Kosovo Komuna e 

 

 

Krvetari i Kom unës 



 

Në btl'/ë të nenit 13 e 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale si dhe nenit 57 të Statutit të Ko 

munës, krvetari i Komunës- bie këtë: 

VEN 1) IM 

1. TIIEMEIÃ)IIET Komisioni (Organi) për Pranim Teknik në realizinun e 

pupximeve në projektin: "Ndërtimi i kanalizimit në fsh.Blaç " - Komuna I)ra o 

ash, në nërbërje: 

Xhevat Isufi, 

2. Seapi, (ihe 

V etim Ilasani 

Për implementimin e këtij Vendimi  Zyra e Prokurimit në b?£hkënunim 

me I)rejtorinë për Urbanizëm, Kadastër e Mbrojtje të Mjedisit të 

 

 l)etyrë e anëtareve të Komisionit është hartimi i Raportit lidhur më këtë dhe rooftimi I 

or o aneve të lartëcekura. 

i)ëž- hapat e më tejme të  kryetari i Komunës. 

ueraonet: 

Anëtarve të Komisionit..  

Zyrës për Prokurimit të Komunës, 

 l)rgftorisë per Urbanizëm, Radastër e MbrQjtje të Mjedisit te Komunës, dhe 

'\rkivit. 

 

 
Repu k)iika e Kosovës 

 Rom una e MunicipŽûi{y 



 

të nenit 13 e -ò8 të LiQiit për Vetëqeverž.s)e si dhe nemt "V/ (ë S(atutìt (ë R 

om unes. ble këtë: 

 

(()r£l'cžlll) për 

në nrojektin: "kzfrërzimi ž-ruoëve  

i)raeasžù, në përbërje: 

aipi, 

Sebehat liasani, dhe 

 Për { 122 Dlemežlftnun e këti} V endžnu (  Zyra c  lùë 

bashkëpunllìù pae l)reitoržnë për tJrbanizëm, Kadastër e Mbrojtje të Mjedisfl 

[ë Romunës. 

(ë Komisionit është hart112ìi Raportit F 

orc aneve tc lartëcekura. 

Cr hapal e më tejme të nio ftohet kryetari i Komunës. 

dëroohet: 

e (ë Romžslonit... 

/  Der Prok  (ë KomLunës, per  Radaster MbYQ)jtje të ÎvÍiedisit 

të IX omunes- dhc turk 

 

 

Repubiika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 



Komuna e Dragashit/()pština Dra uaš/Dragas Municipality 

 
Krvetari i Kom unës 

Dt.22. 09. 2015 
D r a o a sli 

Në bazë të nenit 13 e 58 të Ligjit për Vetëqevcrisie Iuokale si dhe nenit 57 të Statutit të 

Komunës, kryetari i Romunës, bie këtë: 

VEND 1M 

1.  Komisioni (Organi) për Pranim Teknik në reali7im111 e 

Dunimevc në projektin: "Ndërtimi i kanalizimit në fsh.Buzez " - Komuna 

l)raoash, në përbërje: 

Fiurim Krasniqi, 

{)žuåbehaž• 'i'aipi, dhc 

Sabahat I{asani 

ër implemeržlimin e këtij Vendimi ()BLIG()IIET Zyra e Prokižrjrmt bashkëpunim 

me Drejtorinë për Urbanizëm, Kadastër e  te Ivhedisit lë Komunës. 

_ž)elvrë e anëtarevc  Cshtë hartimi i Raportit lidhur mc k'ëte dhc 

1 or o aneve të lartëcekura. 

hapat e më tejme të njoftohet kryetari i Komunës. 

Vendimi i dëroohet: 

Anëtarve të Rom Istomt  

/.vrës për Prokurimit të Komunës torisë për Urbanizëm- Kadastër e 

Mbrojtje të M_jedisit të Komunës- dhe  Al-kis it. 

 

 



 

Rcpublik',E Kosova/Republic of Kosovo 

Komuna e  Dragağ/l)ragas Municipality 

 

Kryet•ari i Komunös 

 
Ih. 1 2. 09. 2025 

'â sil 

Nö bazö tö ncnil 13 c 58 tö Ligjit pör Vetöqeverisjc Lokale si dhe nenit 57 tö Statutİt tö 

ixomıınös, krvctari ı Komunös, bie kötü: 

 

'F 11EMlJIK)k1ET Komisioni (Organi) pör Pranim Teknikö nö retli] izimin c 

Dtınımcvc nö projektin: "Ndörtimi i kanalizimit nö ” Kom ana 

i)rzıaash, (Faza II —tö), nö pörböııjc. 

S',Qirah'aâ  

X,hevaû [s Lifi, dhe 

Seapi 

;mplcmentimin c kötij Vendimi  Lyra c ProkuriiTııi ne 

 nac l)rcjtorinö pör Urbanizöm, Kadastör c  tö NI iecli,sı2 (ö 

Komunös. 

 i)cîyrC c anc%aröve te Komisİonİt öshtö hartimi i Raportil lidlıur mö cihe  

i oro ancvc te lar1Ccckura. 

Pör hapat c ndörmarra tö kryctari i Komunös. 

 

komısıcjnil.  

[/yı-ös pör l)ı-okurim tö Komunös  pör lJTbanizöm, Kadastöı- c Mbrojtje 

tö Mjedisit tö KomunC  

A ı•kivi! 

 

  Republika e Kosovğs  

Rpublika Kosova/ Republikc of Kosovo 

Kuvendi Komunal Dragash/Skupğtina Opğtina Dragağ / Daragas Municipality 

 

Datğ 23.09.2015 



Ne bazğ tâ nenit 7 pika.l dhe 4 te Rregullores mbi procedurat e Rekrutimit nr.2/2010 qğ ka 

tğ beje me procedurat e rekrutimit ,Ligjit nr.03/L-212 dhe Ligjit mbi Shğrbimin Civil te Kosoves 

,Kryetari i Kk Dragash bjen kete : 

V E N D İ M 

EMEROHET komisioni pör intervistimin e kandidatğve-aplikantöve tö paraqitur sipas konkursit te 

dt.01.09.2015 pör plotösimin e vendit tâ punös VozitEs i Autobusit . 
Perbğrja e Komisionit . 

1. Isjam RexheplIari—Kryetar i Komisionit 

2. Adnan RexheplIari-Anğtar 

3. Fuat Krasniqi-AnEtar 

4. Lindita Piraj—Anğtar 

5. Arben Hyseni-AnEtar 

111 

[ntervista mbahet me dt.28.09.2015 nga ora 10.00 nö zyren e Sherbimit tö Personelit nr.9 e 

KK Dragash. 

Detyra e Komisionit öshte qĞ nâ mânyre sa me rea/e dhe sipas kushteve te parapara ne konkurs 

te bâje intervistimin dhe seleksionimin e kandidatĞve. 

Me köte vendim te njoftohen anğtaret e komisionit dhe zyra e persone/it 

 

 
 REPVBLIKA E  - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO 

Kom una e Draoashit ()pština Draoaš Municipality of Draoa.sh 

u nes 

09. 

Në bazë të kërkcsës së parashtruar noa znj-Mimoza Qengaj nga Dragashi, për ndihmë måtcralc për e 

çalisë së shtëpisë- e bazuar në nenin 13 e 58 të Li2jit për Vetëqeverisje Lokale- dhe nenin 57 të të 

Komunës, si dhe bazuar në Rrcgullorën për Ndarjen e Subvencioneve 01 .111-.06-246/2 të -hh(P 1 3. 

krvctari i Komunës, bie k'ëtë: 

mjctct në shumë prej  Euro për znj.Mimoza Qengaj n£la I)ragashinë 

emër të ndihmcs për rrc o ullimin catisë së shtëDisë, në xhiro-lloearinë nr. 1 50201 1 

RFB. 

/Çfr..7 



Për implementimin e k'ëtii Vendimi  I)rejtoria për Inanca. F.konomi e  e 

Komunës. 

 111. M.jetet të  nga oozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetari! 

 •tejme të  -krvetari •i Komtfflës. 

Shlojcë: kërkesa. vendimi i K P F, kopja e Iloo.bankare dhe e 

Vendimi i dër o ohct : 

l)reitorisë për Financa- likonomi c 74hvillim të KomunësParashtrue.ses së 

k'ërkesës- dhe 

Sali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

に ミ こ よ 三 



、0 員い[ 0、Ⅱに:当いミ立  

 

 

Republik2Z e Kosovös 

Republika Kosova/Republic of Kosova 

Komuna c Dra o ashit/ ()pğtina  

 

 

 Komunös - l)raoash 

impieznentimin e Marrövcshiesö pör vendosjön e kuîis 7.: 

rrietin elektrik Zaplluxhc — Guri i Zi. 

(e) ncicrııar. 

cizıı•i ! Komeıııös düke c shiquar Marrövcshjcn e dt.1 9.()7.2004 nö mes tö Kuvcndit 

Komunai si puncdhönös cihe N.P.Q. "Al* SH.P.K Prizı-cn si Kontraktor pör krycr_ıcn c 

punınıevc: "Ndöı-timi i Rı-jctit Elektrikö nö dreİtimin Zaplluxhc (juri ı zi” me 1 277 nö c tetöqind c 

clyzct e pese si dinc csl'ijen c 

['ellim Shcmsıdini 'Krvctaı- ı atöhcrshciil : cihe c 

periaqösııar notl z./,cqiı• X habalaj, ku nö kötö marrövcsh;e palet janü pajtııaı• püriîındimil 

pıınimcve nö rı-jctin elektrik /,aplluxhe Guri i Zi, trafoja sö baslıktı me klitinö 

.shpöş-ndtırösc lö mos vendoset pör shkaqc siguı-ijc, po c njcjta 'tö mbetet nö depon e Ni)QSiI 

 kııshtct c si o urisö pör vendosjcn e tö ııjöjtös. 

i komıınös z.Salim Jenuzı me anö tö kösaj shkrcsc kerken n o tl Ni)QSğ i 

IXIaı-ı-vcshjcs sü iiclhıır- cihe tö böğ xcndosjön e 

ıra:os cihe kutısü shpörndnrösc nö  

/.aplia,xhc (iari i Mi tanı ItınC krijuar, nö nıcnyı•ö cıö punimct c se cilös 

 nö töresi. 



 c iidhura. 

 

 

 KOSOVËS  KOSOVO  OF  O 

 Kom u na e I) raoashit ()pština  Municipality of ž) racash 

 

IYd/ë kërkesës se parashtł•uar n o t). z. l' erik Q)emaledim n o a fsh.Broclosanë- për 

žnałerale  

/ „Saide Q)emaledinl. e bazuar në nenin 13 e 58 të I,i o jit per Veteqeveris)e Lokaje. 

' l Ę t të Komunës, si dhe ba'/tłar R re o ułlorën per Ndarien e Subvencžonex e 0 

.nr.()6 krvetaž•ž komunës- błe kvete: 

 

 

 žnłr;lełnenllmłn e kë:-i; Vencłžmi  per manc•c . .i ll  

 e ixomtll"łes. 

 le ejohcžł nea  bižxhetor suoveržuoneve e transůerave  / vra e  x 

neprlž)ąet e me tejme te IM0žte,het Krvetari i k c,młlłnës. 

 nërcie!lës mjekësor. kopja e 110 0 .bankare cihe e lelërnłcvflimil

 

dëž•eaheí  

i)reitoržsë për 1 8 inanca, likonomł e /hvilhm të komunës 

 Parashtrucsll të kërkesës, dhe 

Ark ix it 



 

Mbeshtelur nö Ligjin mbi Vcıeqeveı-isjen l„okale (i.igji  

Prizren, Suhareke. Dragash. Shtörpce. Mamushö dhe Malishevö, Komuna c Prizrenit. 

Suharekös. Dragashit. Shtörpces, Mamushes dhe Malishevös [idhin köte: 

 MARRİîVESl.  PER PROJEKTIN 

« Promovimi i lın•izmii ı•a.jonal nü mediat ndöı-kombetarc » 

Hyrje 

Duke u bazuar nö kapitullin A tö Marreveshjes pör Bashköpunimin Ndörkomunal te 

rajonit ekonomik jug tö Kosovös, te nenshkruar me 16.12.2008 nga kryetaröt e komunave tö 

rajonii jug. qöllimet c se cilös janö: 

a) pörmiresimi i kualitelit tö jctesös se qytetaröve: 

b) ofrimi i njö ambienti te pershtatshöm ekonomik per zhvillimin e biznesit 

c) rritja c ndikimit te masave te zhvillimit ekonomik, düke shfrvtözuar efektel sinergjikc dhe 

düke aplikuar qasje te p[anifikimit inovatÂ 

dine me İniciativön c Drejtori.sö I ıırizöm Cihe 7.11 villim Ekonomik tö kom ıınös sö 

Prizrenil dhc Agjencionit pür Z.hvillim Raional .iug (AZI IR - kı•vetaröt c kom una ve Prizı•cn. 

Suharekö. Dragash. Malishevö dhe Rahovcc shprehin intercsin dhe gadishmörinö e pörbashköt 

per bashkepunim nö implcmentimin e projektit "Promovimi i turizmit rajonal ne mediat 

ndörkombötare'* (VIR MN) shih annex 1. 

Delegimi 

Kı-yetaret e komunave tö sipörpörmendura me kötö Marı-öveshje pör Projekt pajtohcn qö permes 

koordinatoröve te de[eguar tö bashköpunojnö ne implementimin e projektit PTRMN. 
Koordinatoröt e deleguar janö: 

Prizren: Mensur Bvtvqi drejtor i Drejtorise pör Turizöm dhe Zhvillim Ekonomik 

Suharekö: Nuhi Llugaxhiu drejtoı• i [)rejtorisö pör Kulture, Rini. Sport dhe Mörgatö 

Rahovec: Avdullah Krveziu drejtoı• i  pör l•lkonomi cihe Zhvillim 

Malishevö: Blerta Krasniqi drejtoı- i Drejtorisö per Kullure. Rini dine Sport 

Dragash: Avni NebiLl dı•ejtor i Drejloı•isö pör Administratö 

Implementimi 

Koordinatoröt liga secila komune veprojnö nö kuader tö nje grupi punues te formuar 

pör qöllim tö implementimit tö projekiit dhe düke marre parasysh faktin se AZHR Jug öshte 

iörmuar nga komunal e ı-ajonit .jLlQ pör mböshtetjen gjatö zhvillimit dhe imlementimit lö 



projekteve tö ndrvshme rajonale. pajlohcn qö nö bashköpunilTl tö ngushtö ınc grupin 

punuc.sprojekti tö realizmohet pörmes .A7.HR Juo  

Qëllimi 

Qëllimet kryesore të projektit PTRMN janë: 

  Rritja e numrit të turistëve të huaj në rajonin jugor të Kosovës 

Rritja e numrit te vendeve te punes dhe përmirësimi i standardit jetësor të qytetarëve të rajonit jugor 

të Kosovës 

  Rritja e konkurrueshmëri.së së bizne.seve vendore 

Shk'ëmbim përvojash në f'ushën e z.hvillimit të turizmit 

Roli i palëve në marrëveshje 

Roli i palëve në marrëveshje: 

 Palet në marrëveshje do të ofrojnë burime njerëzore dhe financiare sipas nevojave të 

projektit 

Burimet financiare nuk 211.xojnë të lejkalojne shumat dhe vlerat e përcaktuara me buxhetin 

e projektit (shih aneksin 2) 

Secila k01Tlunë do të jetë përgjegiëse për realizmin e projektit në komunën përkatëse 

  Secila palë në marrëveshje është e barabartë në marrje të vendimeve për projektin 

Konfidencialiteti 

Asnjëra prej paleve 2jatë kohëzgjaljes eihe deri pes•ë (5) vjet pas përfundimit të projektit nuk do të 

shpërndan te asnjë person Ii'/.ik ose juridik a.snjë nga të dhenat konfidencia]e të projektit- 'l ë dhënat 

konfidenciale të projektit do të ruhen sipas standardeve vendore dhe ndërkombëtare dhe do të 

konsiderohen si të tilla. 

Amandamentimi 

Palet mund të amandamentojnë marrëveshjen vetëm me pëlqimin e të giitha palëve nënshkrue.se. 

Hyrja në fuqi 

Kjo Marrëveshje projekti rajonale hyn në fuqi nga data e nënshkrimit të saj nga ana e Kryetarëve të 

Komunave (dhe/ose përfaqësuesve te tvre) dhe përfundon deri me përfundimin e projektit. 

Nënshkruesit e Marrëveshjes: 

Romuna e Prizrenil 

 Prof. Dr. Ramadan Milja 

Data: 
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Komuna e Rahovecit Komuna e Malishevës AZhR Jug (ARDA) 
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